

OFERTĂ

Către Primăria satului Chetroșica Nouă

(denumirea autorității contractante și adresa completă)

Stimați domni,

1. Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații,

Postolachi Veaceslav reprezentanți ai ofertantului **SRL ENERGOLED**

(denumirea, numele ofertantului)

ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația mai sus menționată, să executăm **Achiziționarea și instalarea pilonilor și lămpilor cu panou**

solar pentru iluminat stradal.

(denumirea lucrării)

pentru suma fără TVA de **297300,00 (Două sute nouăzeci și șapte mii trei sute lei 00 bani) lei;**

(suma în litere și în cifre)

la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de **59460,00 (Cincizeci și nouă mii patru sute șasezeci lei 00 bani) lei.**

(suma în litere și în cifre)

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cât mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de executare anexate în **60 (Sasezeci) zile** calendaristice.

(perioada în litere și în cifre)

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de **60 (Sasezeci) zile,**

(durata în litere și în cifre)

respectiv pînă la data de **14.11.2023**, și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi

(ziua/luna/anul)

acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

5. Alături de oferta de bază:

depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

nu depunem ofertă alternativă.

(se bifează opțiunea corespunzătoare)

6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.
7. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data 11.09.2023

Postolachi Veaceslav, în calitate de director, legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele **SRL ENERGOLED**
(denumirea/numele ofertantului)

ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor (% din prețul total oferat).
2. Garanția de bună executare va fi constituită în quantum de % (din prețul total oferat).
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate 3 ani.
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor pînă la data începerii executării) **5 zile** calendaristice.
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) **5 zile** calendaristice

Ofertant,

SRL ENERGOLED
(semnătura autorizată)



SITUAȚIILE FINANCIAREpentru perioada 01.01.2022 - 31.12.2022Entitatea: ENERGOLED S.R.L.Cod CUIFO: 41025762Cod IDNO: 1015600000816

Sediul:

MD: 2047Raionul(municipiul): 106, DDF RISCANICod CUATM: 0140, SEC.CIOCANAStrada: SECTORUL CIOCANA STR.Mircea cel Batrin bd. nr.13 bl.1 of.82Activitatea principală: F4321, Lucrari de instalatii electriceForma de proprietate: 15, Proprietatea privatăForma organizatorico-juridică: 530, Societăți cu răspundere limitată

Date de contact:

Telefon: +37369397771

WEB:

E-mail: veaceslav.postolachi@mail.ruNumele și coordonatele al contabilului-șef: Dl (dna) Cozlovscăia Evghenia Tel. 069397771Numărul mediu al salariaților în perioada de gestiune: 4 persoane.Persoanele responsabile de semnarea situațiilor financiare* Contabil

Unitatea de măsură: leu

BILANȚUL PRESCURTATla 31.12.2022

Anexa 1

Nr. cpt.	Indicatori	Cod rd.	Sold la	
			Începutul perioadei de gestiune	Sfârșitul perioadei de gestiune
1	2	3	4	5
	ACTIV			
	ACTIVE IMOBILIZATE			
	I. Imobilizări necorporale	010		
	II. Imobilizări corporale	020	860120	732010
	III. Investiții financiare pe termen lung	030		
	IV. Creanțe pe termen lung și alte active imobilizate	040		
	TOTAL ACTIVE IMOBILIZATE (rd.010 + rd.020 + rd.030 + rd.040)	050	860120	732010
	ACTIVE CIRCULANTE			
	I. Stocuri	060	590	130
	II. Creanțe curente și alte active circulante	070	86127	15880
	III. Investiții financiare curente	080	9700	17200
	IV. Numerar și documente bănești	090	964041	590846
	TOTAL ACTIVE CIRCULANTE (rd.060 + rd.070 + rd.080 + rd.090)	100	1060458	624056
	TOTAL ACTIVE (rd.050 + rd.100)	110	1920578	1356066

P A S I V				
	CAPITAL PROPRIU			
	I. Capital social și neînregistrat	120	500	500
	II. Prime de capital	130		
	III. Rezerve	140		
C.	IV. Profit (pierdere)	150	1502843	888331
	V. Rezerve din reevaluare	160		
	VI. Alte elemente de capital propriu	170		
	TOTAL CAPITAL PROPRIU (rd.120 + rd.130 + rd.140 + rd.150 + rd.160 + rd.170)	180	1503343	888831
D.	DATORII PE TERMEN LUNG	190		
E.	DATORII CURENTE	200	417235	467235
	TOTAL DATORII (rd.190 + rd.200)	210	417235	467235
F.	PROVIZIOANE	220		
	TOTAL PASIVE (rd.180 + rd.210 + rd.220)	230	1920578	1356066

SITUAȚIA DE PROFIT ȘI PIERDERE PRESCURTATĂ

de la 01.01.2022 pînă la 31.12.2022

Anexa 2

Indicatori	Cod rd.	Perioada de gestiune	
		precedenta	curenta
1	2	3	4
Venituri din vânzări	010	2377149	3990646
Costul vânzărilor	020	1130293	2300598
Profit brut (pierdere brută) (rd.010 - rd.020)	030	1246856	1690048
Alte venituri din activitatea operațională	040		
Cheltuieli de distribuire	050	113826	149615
Cheltuieli administrative	060	150975	162241
Alte cheltuieli din activitatea operațională	070		
Rezultatul din activitatea operațională: profit (pierdere) (rd.030 + rd.040 - rd.050 - rd.060 - rd.070)	080	982055	1378192
Rezultatul: profit (pierdere) financiar(ă)	090	-1019	827
Rezultatul din operațiuni cu active imobilizate și excepționale: profit (pierdere)	100		
Rezultatul din alte activități: profit (pierdere) (rd.090 + rd.100)	110	-1019	827
Profit (pierdere) pînă la impozitare (rd.080 + rd.110)	120	981036	1379019
Cheltuieli privind impozitul pe venit	130	118776	165265
Profit net (pierdere netă) al perioadei de gestiune (rd.120 - rd.130)	140	862260	1213754

Documente atașate - Notă explicativă (fișierul pdf)

Recipisa

Respondent

Codul fiscal: 101560000816, denumire: ENERGOLED S.R.L.

A prezentat raportul: RSF1-PRESC

Pentru perioada fiscala: A/2022

Data prezentarii: 24.05.2023

Marca temporală a raportului înregistrat în Sistemul de Raportare Electronică și expedit pentru procesare în Sistemul Informațional al BNS : 24.05.2023 12:41:40

Recipisa 2

Respondent

Codul fiscal: 101560000816, denumire: ENERGOLED S.R.L.

A prezentat raportul: RSF1-PRESC

Pentru perioada fiscala: A/2022

Data prezentarii: 24.05.2023

Marca temporală a raportului înregistrat în Sistemul Informațional al BNS : 24.05.2023 15:26:50

Biroul Național de Statistică (BNS) a recepționat varianta electronică a raportului, expediat de DVs.
Urmează verificarea și validarea raportului de către specialistul BNS pe domeniu.

APROBAT
prin Ordinul
Ministrului Finanțelor
nr. 145 din 24 noiembrie 2020

DECLARAȚIE
privind confirmarea identității beneficiarilor efectivi și neîncadrarea acestora în situația condamnării pentru participarea la activități ale unei organizații sau grupări criminale, pentru corupție, fraudă și/sau spălare de bani.

Subsemnatul, **Postolachi Veaceslav** reprezentant împuternicit al **SRL Energoled** în calitate de ofertant/ofertant asociat desemnat câștigător în cadrul procedurii de achiziție publică nr. **ocds-b3wdp1-MD-1693818031712** din data **11.09.2023**, declar pe propria răspundere, sub sancțiunile aplicabile faptei de fals în acte publice, că beneficiarul/beneficiarii efectivi ai operatorului economic în ultimii 5 ani nu au fost condamnați prin hotărâre judecătorească definitivă pentru participarea la activități ale unei organizații sau grupări criminale, pentru corupție, fraudă și/sau spălare de bani.

Numele și prenumele beneficiarului efectiv	IDNP al beneficiarului efectiv
Postolachi Veaceslav	2004012090006

Data completării: 11.09.2023

Semnat:

Nume/prenume: *Postolachi Veaceslav*

Funcția: *Administrator*

Denumirea operatorului economic *SRL Energoled*

IDNO al operatorului economic *1015600000816*



EXTRAS DIN CONT

pentru 11.08.2022-11.08.2022

Titular: ENERGOLED S.R.L. / C.F. 101560000816
 Nr.contului 22512479048/MDL (0002479048)

N/O	Data	BIC	corespond.	Cont	Cod fiscal	Denumire	Numarul document	ID	Rulaj debit	Rulaj credit	Destinatia	
				corespondent					0.00	189,894.05		
SOLD INITIAL LA 11.08.2022										0.00	0.00	
Rulaje:										0.00	189,894.05	

SOLD FINAL LA 11.08.2022



Data perfectarii: 11.08.22 09:17 (C.VOZIAN ,09:17-09:17)
 Ofiter de cont C.VOZIAN, Consilier relatii clienti

**Iluminat stradal in satul
Chetrosica Noua, r-ul Edinet**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 16

Achizitionarea si instalarea pilonilor si lampilor cu panou solar pentru iluminat stradal

Valoarea de deviz 356 760,00 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Iluminatul stradal				
		1.1. Lucrari de constructie				
		1.1.1. Capitolul 1. Fundatie				
1.1.1	TsA02G	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv	m3	32,00	170,80	5 465,60
1.1.2	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	52,80	67,71	3 575,09
1.1.3	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	52,80	19,08	1 007,46
1.1.4	CB01D	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului in elemente de tip special greu (cupole, arce, placi cu simpla si dubla curbura, grinzi cu zabrele, ciuperci circulare ale planseilor ciuperci, fundatii de utilaje cu strapungeri, canale sau goluri nevizitabile si pentru suprafetele curbe sau poligonale foarte complicate), exclusiv sustinerile la constructii avind inaltimea pina la 20 m inclusiv	m2	12,40	245,45	3 043,55
1.1.5	CC01D1	Armatari din otel beton AIII fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 14 mm inclusiv in fundatii izolate (L=124m)	kg	150,00	12,60	1 890,02

1	2	3	4	5	6	7
1.1.6	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Flesa 300x300x10mm-62buc)	kg	437,72	21,52	9 421,04
1.1.7	CC13A	Innadirea prin sudare electrica la banc a armaturilor din otel beton, pentru betoane monolite armate, executata prin suprapunere, la bare cu diametrul 8-16 mm	buc	248,00	19,45	4 823,60
1.1.8		Bolt M18	buc	248,00	2,40	595,20
1.1.9		Surub G18	buc	248,00	2,35	582,80
1.1.10		Gaica	buc	496,00	2,20	1 091,20
1.1.11	CA03F02	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat manual conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa (M300)	m3	32,00	967,03	30 944,98
Total Capitolul 1. Fundatie						62 440,54
Incluziv salariu						28 072,15
Cheltuieli directe			lei			62 440,54
Asigurare sociala si medicala			24,00 %			6 737,32
Cheltuieli de transport			7,00 %			2 147,79
Total			100,00 +			71 325,65
Cheltuieli de regie			5,00 %			1 403,61
Total			100,00 +			72 729,26
Beneficiul de deviz			2,00 %			1 454,59
Total Lucrari de constructie						74 183,85
Incluziv salariu						28 072,15
1.2. Lucrari de montare						
1.2.1	RpEN05A	Montarea pilonilor. (Stilpi din teava metalica D=106mm, L=6000mm, inclusiv vopsirea tevii)	buc	62,00	136,64	8 471,68
1.2.2	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc	62,00	264,47	16 397,36

1	2	3	4	5	6	7
1.2.3		Suport pentru corpuri de iluminat, D=57mm, L=500mm	buc	62,00	95,00	5 890,00
1.2.4		Banda de montare HJx20-07 30mm	m	124,00	8,90	1 103,60
1.2.5		Clema pentru banda de montare KM20-20	buc	124,00	2,25	279,00
1.2.6	08-02-369-2	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri de luminescenta. (Corp de iluminat stradal fotovoltaic de tip LED 120Wt)	buc	62,00	178,84	11 088,33
Cheltuieli directe			lei		43 229,97	
Asigurare sociala si medicala			24,00 %		7 252,36	
Cheltuieli de transport			7,00 %		546,48	
Cheltuieli de regie			30,00 %		9 065,45	
Total			100,00 +		60 094,26	
Beneficiu de deviz			2,00 %		1 201,89	
Total Lucrari de montare						61 296,15
Incluziv salariu						30 218,18
1.3. Utilaj						
1.3.1		Stilpi din teava metalica D=106mm, L=6000mm, inclusiv vopsirea tevii	buc	62,00	1 400,00	86 800,00
1.3.2		Corp de iluminat stradal fotovoltaic de tip LED 120Wt	buc	62,00	1 210,00	75 020,00
Total Utilaj						161 820,00
Incluziv salariu						0,00
Total Iluminatul stradal						297 300,00
Incluziv salariu						58 290,33
Cheltuieli directe			lei		297 300,00	
TVA			20,00 %		59 460,00	

Total deviz: 356 760,00
Incluziv salariu 58 290,33

Intocmit

(SRL "ENERGOLED")

(funcția, semnătura)

Verificat

(Primaria satului Chetrosica Noua)

(funcția, semnătura)

Iluminat stradal in satul Chetrosica Noua, r-ul Edinet

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL № 16

Achizitionarea si instalarea pilonilor si lampilor cu panou solar pentru iluminat stradal

Valoarea de deviz 356 760,00 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 16:						

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	356,500	61,00	21 746,50
2.	7123010010200	Betonist	h-om	110,400	61,00	6 734,40
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	8,850	61,00	539,85
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	22,320	61,00	1 361,52
5.	7137010011510	Electromontor	h-om	138,880	61,00	8 471,68
6.	7212030022700	Sudor	h-om	66,377	61,00	4 049,00
7.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	83,167	61,00	5 073,19
8.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	148,208	61,00	9 040,69
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	20,877	61,00	1 273,50
Total manopera						58 290,33

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	6,566	8,20	53,84
2.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,037	2 620,00	96,94
3.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	6,200	18,50	114,70
4.	1019460	Banda "IIXB-304"	kg	0,744	65,00	48,36
5.	1019852	Vopsea	kg	31,000	5,00	155,00
6.	118	Bolt M18	buc	248,000	2,40	595,20
7.	119	Surub G18	buc	248,000	2,35	582,80
8.	120	Gaica	buc	496,000	2,20	1 091,20
9.	123	Suport pentru corpuri de iluminat, D=57mm, L=500mm	buc	62,000	95,00	5 890,00
10.	124	Banda de montare HJx20-07 30mm	m	124,000	8,90	1 103,60
11.	125	Clema pentru banda de montare KM20-20	buc	124,000	2,25	279,00
12.	131	Stilpi din teava metalica D=106mm, L=6000mm, inclusiv vopsirea tevii	buc	62,000	1 400,00	86 800,00
13.	132	Corp de iluminat stradal fotovoltaic de tip LED 120Wt	buc	62,000	1 210,00	75 020,00
14.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,037	5 500,00	203,50
15.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,198	5 500,00	1 089,00
16.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,010	5 500,00	55,00
17.	2010237318750	Distantieri	buc	22,500	0,85	19,12
18.	2320187315789	Decofrol	kg	1,488	12,40	18,45

19.	2663102100000	Beton M300	m3	32,967	630,00	20 769,21
20.	271060220000	Otel beton AIII diam mai mare de 14 mm (L=124m)	kg	153,750	8,20	1 260,75
21.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	4,377	25,00	109,42
22.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	1,240	26,20	32,49
23.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	1,500	22,47	33,70
24.	277527630988	Confectii metalice inglobate in beton (Flesa 300x300x10mm-62buc)	kg	437,720	8,20	3 589,30
25.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,488	18,50	27,53
26.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	37,200	28,00	1 041,60
27.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	2,189	28,00	61,29
28.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,248	15,20	49,37
29.	5009264	Teava de policlrorvinila	kg	0,620	2,40	1,49
30.	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,031	2 500,00	77,50
31.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JCЭПЛI", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,620	65,00	40,30
Total materiale de constructii						200 309,66

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	2,480	20,00	49,60
2.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	134,540	35,00	4 708,90
3.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	19,200	61,00	1 171,20
4.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	8,372	180,00	1 506,96
5.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	5,597	180,00	1 007,46
6.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,480	180,00	446,40
Total utilaje de constructii						8 890,52

Total:

Cheltuieli directe	lei	297 300,00
TVA	20,00 %	59 460,00

Total deviz:

356 760,00

Intocmit

(SRL "ENERGOLED")

(funcția, semnătura)

Verificat

(Primaria satului Chetrosica Noua)

(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect

Primaria satului Chetrosica Noua

Iluminat stradal in satul Chetrosica Noua, r-ul Edinet**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 16****Achizitionarea si instalarea pilonilor si lampilor cu panou solar pentru iluminat stradal
(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Iluminat stradal				
		1.1. Lucrari de constructie				
		1.1.1. Capitolul 1. Fundatie				
1.1.1	TsA02G	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv	m3			170,80
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	2,8000	61,00	170,80
1.1.2	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			67,71
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	61,00	67,71
1.1.3	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			19,08
	341054000 0006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	180,00	19,08
1.1.4	CB01D	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului in elemente de tip special greu (cupole, arce, placi cu simpla si dubla curbura, grinzi cu zabrele, ciuperci circulare ale planseilor ciuperci, fundatii de utilaje cu strapungeri, canale sau goluri nevizitabile si pentru suprafetele curbe sau poligonale foarte complicate), exclusiv sustinerile la constructii avind inaltimea pina la 20 m inclusiv	m2			245,45

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	61,00	15,25
	712401001 0700	Dulgher	h-om	1,8000	61,00	109,80
	273411380 3233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1000	26,20	2,62
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	18,50	2,22
	232018731 5789	Decofrol	kg	0,1200	12,40	1,49
	201010290 0900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0030	5 500,00	16,41
	201010290 4340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0008	5 500,00	4,44
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0160	5 500,00	87,82
	341052000 6752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0300	180,00	5,40
1.1.5	CC01D1	Armaturi din otel beton AIII fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 14 mm inclusiv in fundatii izolate (L=124m)	kg			12,60
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0590	61,00	3,60
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	61,00	0,24
	271060220 000	Otel beton AIII diam mai mare de 14 mm (L=124m)	kg	1,0250	8,20	8,40
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,1500	0,85	0,13
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	22,47	0,22
1.1.6	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Flesa 300x300x10mm-62buc)	kg			21,52
	721424002 1810	Lacatus CM	h-om	0,1900	61,00	11,59
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	61,00	0,61
	721203002 2700	Sudor	h-om	0,0100	61,00	0,61
	273411380 3207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	277527630 988	Confectii metalice inglobate in beton (Flesa 300x300x10mm-62buc)	kg	1,0000	8,20	8,20
	287315590 1200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	28,00	0,14
	101012620 0341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	8,20	0,12
1.1.7	CC13A	Innadirea prin sudare electrica la banc a armaturilor din otel beton,	buc			19,45

1	2	3	4	5	6	7
		pentru betoane monolite armate, executata prin suprapunere, la bare cu diametrul 8-16 mm				
	721203002 2700	Sudor	h-om	0,2500	61,00	15,25
	287315590 0800	Electrozi de sudura	kg	0,1500	28,00	4,20
1.1.8	1.1.8	Bolt M18	buc			2,40
	118	Bolt M18	buc	1,0000	2,40	2,40
1.1.9	1.1.9	Surub G18	buc			2,35
	119	Surub G18	buc	1,0000	2,35	2,35
1.1.9	1.1.10	Gaica	buc			2,20
	120	Gaica	buc	1,0000	2,20	2,20
1.1.11	CA03F0 2	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat manual conform art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa (M300)	m3			967,03
	712301001 0200	Betonist	h-om	3,4500	61,00	210,45
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	61,00	24,40
	266310210 0000	Beton M300	m3	1,0150	630,00	649,04
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	15,20	1,54
	295227000 3100	Vibrator de adancime	h-ut	0,6000	61,00	36,60
	341052000 6752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	180,00	45,00
		1.2. Lucrari de montare				
1.2.1	RpEN05 A	Montarea pilonilor. (Stilpi din teava metalica D=106mm, L=6000mm, inclusiv vopsirea tevii)	buc			136,64
	713701001 1510	Electromontor	h-om	2,2400	61,00	136,64
1.2.2	08-02- 363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc			264,47
	1	Muncitor	h-om	3,4100	61,00	208,01
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0006	2 620,00	1,56
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	18,50	1,85
	1019852	Vopsea	kg	0,5000	5,00	2,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	20,00	0,40

1	2	3	4	5	6	7
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	1,3300	35,00	46,55
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	180,00	3,60
1.2.3	1.2.3	Suport pentru corpuri de iluminat, D=57mm, L=500mm	buc			95,00
	123	Suport pentru corpuri de iluminat, D=57mm, L=500mm	buc	1,0000	95,00	95,00
1.2.4	1.2.4	Banda de montare HJx20-07 30mm	m			8,90
	124	Banda de montare HJx20-07 30mm	m	1,0000	8,90	8,90
1.2.5	1.2.5	Clema pentru banda de montare KM20-20	buc			2,25
	125	Clema pentru banda de montare KM20-20	buc	1,0000	2,25	2,25
1.2.6	08-02-369-2	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri de luminescenta. (Corp de iluminat stradal fotovoltaic de tip LED 120Wt)	buc			178,84
	1	Muncitor	h-om	2,3400	61,00	142,74
	1019460	Banda "ИХВ-304"	kg	0,0120	65,00	0,78
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,0100	2,40	0,02
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm ²	t	0,0005	2 500,00	1,25
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0100	65,00	0,65
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	20,00	0,40
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,8400	35,00	29,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	180,00	3,60
		1.3. Utilaj				
	1.3.1	Stilpi din teava metalica D=106mm, L=6000mm, inclusiv vopsirea tevii	buc			1 400,00
	131	Stilpi din teava metalica D=106mm, L=6000mm, inclusiv vopsirea tevii	buc	1,0000	1 400,00	1 400,00
	1.3.2	Corp de iluminat stradal fotovoltaic de tip LED 120Wt	buc			1 210,00
	132	Corp de iluminat stradal fotovoltaic de tip LED 120Wt	buc	1,0000	1 210,00	1 210,00

Intocmit

(SRL "ENERGOLED")

(funcția, semnătura)

Verificat

(Primaria satului Chetrosica Noua)

(funcția, semnătura)

GRAFIC DE EXECUTARE A LUCRĂRILOR
Achiziționarea și instalarea pilonilor și lămpilor cu panou
solar pentru iluminat stradal
(denumirea lucrărilor)

Nr. d/o	Grupa de obiecte/denumirea obiectului	Anul 2023			...	Anul 2023	
		Luna					
					...		
	Organizare de șantier					Total	
1.	Categoria de lucrări: Achiziționarea și instalarea pilonilor și lămpilor cu panou solar pentru iluminat stradal	50 zile				60 zile	
2.	Darea în exploatare	10 zile					

Termen pentru îndeplinirea lucrărilor 60 zile.

Semnat: _____
Nume: Postolachi Veaceslav
Funcția în cadrul firmei: Director
Denumirea firmei și sigiliu: SRL"ENERGOLED"



ÎNTRERINDEREA DE STAT
CENTRUL DE INSTRUIRE ÎN DOMENIUL RELAȚIILOR DE MUNCĂ

EXTRAS din PROCES-VERBAL Nr. 21

de examinare a cunoștințelor în domeniul securității și sănătății în muncă

or. Chișinău

24 februarie 2023

Comisia de examinare în componența:

președintele Cebotari Mircea – administrator CIDRM

membrii comisiei Ciloci Igor – lector

Nidelcu Vitalie – lector

În baza ordinului nr. 20 din « 20 » februarie 2023

a examinat cunoștințele în domeniul securității și sănătății în muncă pentru lucrătorii desemnați din întreprinderile economice din republică și a stabilit:

Nr. d/o	Numele, prenumele, patronimicul	Funcția, Specialitatea *	Locul de muncă	Evaluarea cunoștințelor
30	Postolachi Veaceslav	Administrator	SRL „ENERGOLED”	Promovat

Președintele comisiei

Mircea Cebotari



Membrii comisiei

Igor Ciloci

Vitalie Nidelcu

ÎNTRERINDEREA DE STAT
CENTRUL DE INSTRUIRE ÎN DOMENIUL
RELAȚIILOR
DE MUNCĂ

ADEVERINȚA nr. 30

Prezenta adeverință este eliberată dlui

Postolachi Veaceslav

precum că el de la 20 februarie 2023
pînă la 24 februarie 2023

a audiat cursul de lecții prevăzut de programul de
instruire în domeniul securității și sănătății în muncă
pentru lucrătorii desemnați (nivelul II) și a susținut
examenul de verificare a cunoștințelor.

Valabilă pînă la 24 ianuarie 2026
L.Ș. [Signature] Administrator
24 februarie 2023
proces-verbal nr. 21



CERTIFICAT
privind lipsa sau existența restanțelor față de bugetul public național

Nr.
№ **A2314471**

din
от **04.09.2023**

1. Destinația / Назначение

Pentru participarea la proceduri de achiziții publice

2. Date despre contribuabil / Информация о налогоплательщике

Denumirea Наименование	Codul fiscal / Numărul de identificare Фискальный код / Идентификационный номер
ENERGOLED S.R.L.	101560000816
Adresa sediului de bază (strada, numărul) Адрес основного месторасположения (улица, номер)	Codul - Denumirea localității Код - Наименование населенного пункта
Mircea cel Batrin bd. nr.13 bl.1 of.82	0140-SEC.CIOCANA

3. Atestarea lipsei sau existenței restanțelor conform datelor Sistemului Informațional Automatizat /

Подтверждение отсутствия или наличия недоимки согласно данных Информационной автоматизированной системы

La data emiterii prezentului certificat restanța față de bugetul public național constituie/ На дату выдачи данной справки недоимка перед национальным публичным бюджетом составляет:
0,00 lei/лей.

4. Valabil pînă la / Действителен до 19.09.2023

5. Autentificarea Serviciului Fiscal de Stat / Подтверждение Государственной налоговой службы

Șef DDF Rîșcani

Funcția/Dолжность

STOICOV Ana

Numele și prenumele/Фамилия и имя

L.Ș/ М.П.

Executor: **GOJAN Claudia**
Numele și prenumele/Фамилия и имя



SRL ENERGOLED

*Anexa nr. 16
la Documentația standard
nr. 69 din 07 mai 2021*

LISTA SUBCONTRACTORILOR ȘI PARTEA/PĂRȚILE DIN CONTRACT CARE SUNT ÎNDEPLINITE DE ACEȘTIA

Nr. d/o	Numele și adresa subantreprenorilor	Activități din contract	Valoarea aproximativă	% din valoarea contractului
1.	-	-	-	-

Semnat: _____
Nume: Postolachi Veaceslav
Funcția în cadrul firmei: Director
Denumirea firmei și sigiliu: SRL"ENERGOLED"

DECLARAȚIE **privind anii de experiență specifică în livrarea bunurilor** **și/sau serviciilor similare**

SRL „ENERGOLED” confirmă prin prezenta licenței și anexei activarea în domeniul construcțiilor, instalațiilor și rețele tehnico-edilitare, reconstrucții o experiență de minim 5 ani pe piața Rebulicii Moldova începînd activitatea la 20 ianuarie 2015.

Cifra de afaceri pe ultimii 3 ani:

Nr. d/o	Anul	Cifra de afaceri anuală la 31 decembrie, mii lei	Cifra de afaceri anuală la 31 decembrie, echivalent dolari SUA
1.	2018	3040116	176750
2.	2019	3565500	199189
3.	2020	3314570	189404
4.	2021	2377149	132064

Semnat: _____

Nume: Postolachi Veaceslav

Funcția în cadrul firmei: Director

Denumirea firmei și sigiliu: SRL „ENERGOLED”

PERIOADA DE GARANȚIE A LUCRĂRILOR

Prin prezentul act confirmăm faptul că lucrările și materialele folosite pentru Cererea ofertelor de prețuri - **“Achiziționarea și instalarea pilonilor și lămpilor cu panou solar pentru iluminat stradal”** sunt de cea mai înaltă calitate. Se acordă o garanție a lucrărilor efectuate de 3 (trei) ani. Antreprenorul general are obligația ca în perioada de garanție să înlăture toate defecțiunile ce țin de nerespectarea clauzelor contractului, în urma unei notificări transmise de către Beneficiar.

Dacă defecțiunile nu se datorează neglijenței sau lipsurilor Antreprenorului general, lucrările fiind executate de către acesta, conform prevederilor contractului, costul remedierilor va fi evaluat și plătit ca lucrări suplimentare.

Ofertant „ENERGOLED” SRL
Director general: Postolachi Veaceslav

Semnătura

